

RESPUESTAS A LAS CONSULTAS RECIBIDAS ACERCA DE LOS PLIEGOS DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACIÓN DEL CONTRATO Nº 19/2025 “OBRAS DE AUTOMATIZACIÓN, DIGITALIZACIÓN E INTEGRACIÓN DE ESTACIONES DE TRATAMIENTO DE AGUA POTABLE (ETAP) DE CANAL DE ISABEL II, S.A. M.P.”

A continuación, se procede a dar respuesta a las preguntas formuladas hasta las 17 h del día 10 de diciembre de 2025. El presente documento será actualizado con la contestación al resto de preguntas que se formulen, en su caso, dentro del plazo establecido en el apartado 10.19 del Anexo I del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP).

Pregunta 1: Hemos descargado la documentación referente a la nueva licitación 19/2025 de CYII.

En el PCAP tenemos las tablas de material a presupuestar según Anexo II.1 y Anexo II.2. pero no vemos en donde están los datos referidos a dichas tablas. Porque no hay documento adicional ni tampoco de PPT pone nada al respecto.

Respuesta 1: queda publicado con fecha de hoy en el Portal de Contratación de la Comunidad de Madrid el anexo al PPT partidas presupuestarias del presente procedimiento de licitación con las descripciones de los ítems.

Pregunta 2: Hemos revisado la documentación de esta licitación y no encontramos la descripción de los ítems que hay que ofertar. Por favor, ¿me podéis confirmar dónde podemos encontrar esta información?

Respuesta 2: ver respuesta a la consulta 1.

Pregunta 3: Salvo error, en la documentación publicada no se encuentra la descripción de las unidades de los escenarios hipotéticos correspondientes a los lotes 1 y 2. Solo se indican las mediciones y los códigos de dichas unidades. El pliego hace referencia al Anexo 1, pero creo que no está incluido. ¿Podrían indicar dónde se encuentran?

Respuesta 3: ver respuesta a la consulta 1.

Pregunta 4: Después de analizar la documentación publicada para la licitación 19-2025 Obras de automatización, digitalización e integración de estaciones de tratamiento de agua potable (ETAP) de Canal de Isabel II, S.A. M.P. observamos que no se han incluido los documentos Anexo de Partidas

Presupuestarias y Anexo de Especificaciones Técnicas según se describe en el documento 019_2025_3_ppt-cs.

Respuesta 4: ver respuesta a la consulta 1.

Madrid, 11 de diciembre de 2025